

KARINCANIN KARDEŐİ¹



“Karınca ne yaparsa...

-Ben de!

Karınca hangi oyuncacığı eline alsas...

-Benim bu!

Çiğnenmiş sakızın bile...

-Yarısını bana ver!

Annesi karıncanın dizine yara bandı yapıştırırsa...

-Bana da!”

Bir kardeşin ne işe yarayacağını düşünen çocuklara Z. Suna Dölek'in kalemiyle ve Sedat Girgin'in resimleriyle kurgulanmış yepyeni bir yaşam deneyimi sunan sıcacık bir öykü...

“Karıncanın Kardeői” okulöncesi dönem (3-6 yaş) çocuklara seslenen ve görsel tasarımıyla onların estetik algısını besleyebileceğı düşünölen bir çocuk edebiyatı yapıtıdır.

Dış yapı özellikleri açısından değerlendirildiğinde kalın karton kapak ve dikişli cilt kullanılması, dayanıklılık açısından olumlu olabilir. Çocuğun kolayca taşıyabileceğı boyuttaki yapıtta, göz sağlığı için uygun ve yıpranmaya karşı dayanıklı kuşe kâğıt tercih edilmiştir. Resimlerde kullanılan renkler, çocukların ilgisini çekebilir. Toplam 33 sayfadan oluşan yapıtta, resimlerin anlamsal bir bütönlük içinde ilerlediğı görölmektedir.

¹ Dölek, Z. S., Girgin, S. (2009) *Karıncanın Kardeői*. İzmir: Tudem.

Annesi ve babasıyla mutlu bir yaşam süren karıncanın yumurtadan çıkan kardeşinin varlığından rahatsız oluşunu çocuk gerçekliğine uygun biçimde anlatan yazar, bu yapıtıyla seslendiği yaş grubunun kitapla arkadaşlık kurmasına, kitabı sevmesine olanak tanımaktadır. Konu, çocuk ve yaşam gerçeğiyle uyumlu, inandırıcı biçimde kurgulanmıştır. Çocuğa duyma ve düşünme sorumluluğu verebileceği, onu metnin anlam evrenine ortak edebileceği düşünülen "Karıncanın Kardeşi"nin, seslenilen yaş grubunun gelişimsel özellikleriyle uyumlu olduğu, şiirsel anlatımıyla çocuğun dil gelişimini destekleyebileceği, resimleriyle de estetik algısını uyarabileceği söylenebilir.

Yapıtın, bir bütün olarak çocukların okuma kültürü edinmelerine katkı sağlayacağı, bu nedenle 3-6 yaş aralığındaki çocuklarla buluşturulması gerektiği düşünülmektedir.

Yapıt, bir kardeşi doğduğunda yaşamın ne kadar da zorlaştığını düşünen karıncalara ve aileye sonradan katılan bebek karıncalara güzel bir armağan olabilir...

Arş. Gör. Emine AKYÜZ
Ankara Üniversitesi
Eğitim Bilimleri Fakültesi